Правительство Камчатского ке=<-

Протокольнэя часть

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

30о0б.201б № 2if5-n
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в государ
ственную программу Камчатского
края «Развитие внутреннего и
въездного туризма в Камчатском
крае на 20142018 годы»,
утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края
от29.11.2013№554П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 20142018 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013
№ 554П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КРАЯ В.И.ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 30.06,2016 № 2if3^H

Изменения
в государственную программу Камчатского края

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае
на 20142018 годы», утвержденную постановлением Правительства

Камчатского края от 29.11.2013 № 554П
(далее  Программа)

1. В части 2.7 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы
ее реализации» Программы:

1) в пункте 4 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края».

2. В части 10.3.6 раздела 10.3 «Цель, задачи Подпрограммы 1, сроки и
механизмы ее реализации» подпрограммы 1 «Создание и развитие туристской
инфраструктуры в Камчатском крае»:

1) в пункте 7 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерства экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерства экономического развития и торговли Камчатского края»;

3) в пункте 9 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края».

3. В части 11.3.6 раздела 11.3 «Цель, задачи Подпрограммы 2, сроки и
механизмы ее реализации» подпрограммы 2 «Продвижение туристского
продукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском крае»:

1) в пункте 7 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерства экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерства экономического развития и торговли Камчатского края»;

3) в пункте 9 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края».

4. В части 12.3.6 раздела 12.3 «Цель, задачи Подпрограммы 3, сроки и
механизмы ее реализации» подпрограммы 3 «Обеспечение государственной
поддержки для стимулирования развития социального туризма на территории
Камчатского края»:

1) в пункте 7 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерства экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерства экономического развития и торговли Камчатского края»;

3) в пункте 9 слова «Министерство экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами
«Министерство экономического развития и торговли Камчатского края».

5. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 5 к Программе

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы"
тыс. руб.

№
п/п

1
1.

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия

2
Государственная программа Камчатского
края "Развитие внутреннего и въездного
туризма в Камчатском крае на 2014-2018
годы"

Подпрограмма I "Создание и развитие
туристской инфраструктуры в
Камчатском крае"

Основное мероприятие 1.1 "Развитие
инфраструктуры туристских ресурсов в
Камчатском крае"

Основное мероприятие 1.2
"Информационное оснащение туристских
объектов"

Основное мероприятие 1.3 "Разработка
Концепции развития туризма в
муниципальных образованиях
Камчатского края"

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Код бюджетной
классификации
ГРБС

4

850

812

822

850

812

822

850

850

850

850

ЦСР

5

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО

6
735 771,17394

735 771,17394

494 775,25000

114 235,25000

87 540,00000

293 000,00000

489 524,95000

108 984,95000

87 540,00000

293 000,00000

5 250,30000

5 250,30000

0,00000

0,00000

2014

7
320 711,40000

320 711,40000

271 587,00000

13 587,00000

0,00000

258 000,00000

270 537,00000

12 537,00000

0,00000

258 000,00000

1 050,00000

1 050,00000

0,00000

0,00000

2015

8
168 906,17394

168 906,17394

121 215,00000

18 675,00000

87 540,00000

15 000,00000

119 614,70000

17 074,70000

87 540,00000

15 000,00000

1 600,30000

1 600,30000

0,00000

0,00000

2016

9
104 650,10000

104 650,10000

47 533,25000

27 533,25000

0,00000

20 000,00000

46 733,25000

26 733,25000

0,00000

20 000,00000

800,00000

800,00000

0,00000

0,00000

2017

10
86 328,80000

86 328,80000

40 000,00000

40 000,00000

0,00000

0,00000

39 000,00000

39 000,00000

0,00000

0,00000

1 000,00000

1 000,00000

0,00000

0,00000

2018

11
55 174,70000

55 174,70000

14 440,00000

14 440,00000

0,00000

0,00000

13 640,00000

13 640,00000

0,00000

0,00000

800,00000

800,00000

0,00000

0,00000

п/п

1
1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.3.

1.3.1.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия

2
Подпрограмма 2 "Продвижение
туристского продукта и популяризация
отдельных видов туризма в Камчатском
крае"

Основное мероприятие 2.1 "Продвижение
туристского продукта"

Основное мероприятие 2.2
"Популяризация отдельных видов
туризма в Камчатском крае"

Основное мероприятие 2.3
"Информационное обслуживание
туристов и повышение качества
туристских услуг"

Основное мероприятие 2.4 "Финансовое
обеспечение деятельности
подведомственного учреждения"

Подпрограмма 3 "Обеспечение
государственной поддержки для
стимулирования развития социального
туризма на территории Камчатского
края"
Основное мероприятие 3.1 "Развитие
социального туризма на территории
Камчатского края"

3
Всего, в том числе:

за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:

за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Код бюджетной
классификации
ГРБС

4
850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

ЦСР

5
092

092

092

092

092

092

092

092

092

092

093

093

093

093

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО

6
127 157,80600

127 157,80600

41 086,52148

41 086,52148

29 124,63452

29 124,63452

2 299,29400

2 299,29400

54 647,35600

54 647,35600

15 147,00000

15 147,00000

14 947,00000

14 947,00000

2014

7
24 353,80000

24 353,80000

9 705,79978

9 705,79978

4 515,03222

4 515,03222

285,16800

285,16800

9 847,80000

9 847,80000

2 958,00000

2 958,00000

2 958,00000

2 958,00000

2015

8
25 943,85600

25 943,85600

9 944,97170

9 944,97170

3 190,90230

3 190,90230

392,12600

392,12600

12 415,85600

12 415,85600

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

2016

9
36 816,65000

36 816,65000

9 638,75000

9 638,75000

15 576,00000

15 576,00000

600,00000

600,00000

11 001,90000

11001,90000

3 200,00000

3 200,00000

3 000,00000

3 000,00000

2017

10
22 112,40000

22 112,40000

7 450,00000

7 450,00000

3 542,70000

3 542,70000

200,00000

200,00000

10 919,70000

10 919,70000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

2018

и
17 931,10000

17 931,10000

4 347,00000

4 347,00000

2 300,00000

2 300,00000

822,00000

822,00000

10 462,10000

10 462,10000

2 989,00000

-

2 989,00000

2 989,00000

2 989,00000

№
и/и

l
1.3.2.

1.4.

1.4.1.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия

2
Основное мероприятие 3.2 "Развитие
культурно-познавательного детско-

юношеского туризма"

Подпрограмма 4 "Обеспечение
реализации государственной программы
"Развитие внутреннего и въездного
туризма в Камчатском крае на 2014-2018
годы"
Основное мероприятие 4.1 "Финансовое
обеспечение деятельности Агентства"

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального
бюджета
за счет средств краевого бюджета

Код бюджетной
классификации
ГРБС

4
850

850

850

850

850

850

ЦСР

5
093

093

094

094

094

094

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО

б

200,00000

200,00000

98 691,11794

98 691,11794

98 691,11794

98 691,11794

2014

7
0,00000

0,00000

21812,60000

21 812,60000

21 812,60000

21 812,60000

2015

8
0,00000

0,00000

18 747,31794

18 747,31794

18 747,31794

18 747,31794

2016

9
200,00000

200,00000

17 100,20000

17 100,20000

17 100,20000

17 100,20000

2017

10
0,00000

0,00000

21 216,40000

21 216,40000

21 216,40000

21216,40000

2018

п
0,00000

0,00000

19 814,60000

19 814,60000

19 814,60000

19 814,60000